



## Vaikai apie fizines bausmes

Mūsų mokykla prisidėjo prie nuo 2012 m. lapkričio mėn. 26 d. iki gruodžio mėn. 10 d. VPPT organizuotos akcijos „Auklėti, o ne bausti“, kurios tikslas buvo siekti geresnio tėvų ir vaikų tarpusavio supratimo, šiltesnių santykių šeimoje. Antrų ir trečių klasių mokiniai etikos pamokų metu baigė du sakinius: „Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja....“ ir „Mušami vaikai...(ką jaučia, galvoja, daro)“.

Štai keletas vaikų minčių apie fizines bausmes:

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad vaikams skauda. Mušami vaikai būna pikti“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad geriau reiktų pasikalbėti, susitarti. Mušami vaikai jaučia skausmą, nori mušti kitus vaikus“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad vaikams labai skauda, nesupranta, kad vaikai po to jiems neatleis. Mušami vaikai galvoja, kad blogai padarė, tačiau tėvams už mušimą neatleis“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad vaikai yra geri sutvėrimai. Mušami vaikai galvoja, kad jie padarė negerus darbus netyčia“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, ką aš noriu pasakyti, kad man skauda. Mušami vaikai jaučia baimę, pyktį, skausmą, bando pabėgti“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad labai skauda, kad tai yra blogai. Mušami vaikai jaučiasi pikti, įniršę, įsiutę“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad vaikui skauda. Mušami vaikai galvoja, kad užaugę taip pat padarys tėvams“.

\*\*\*

„Žinau, kad kai kuriuos vaikus tėvai muša. Kai tėvai muša, jie nežino/nepagalvoja, kad taip negalima daryti, jaučia skausmą, galvoja, kad elgėsi negerai, bando ištrūkti. Mušami vaikai jaučia pyktį, jiems bloga“.